令和５年７月３日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 寺泊総合型スポーツクラブてらスポ！から、お薦めのイベントに関する情報が寄せ

られました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」や

「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
寺泊の青い海と広い砂浜で夏を満喫！

ビーチスポーツ体験会を開催

日 時
７月 22 日（土）、８月６日（日）、９月 17 日（日）

各日とも午前９時～正午（予定）

場 所 寺泊中央海水浴場（長岡市寺泊上田町地内）

内 容

イベントの主旨

今年も寺泊の海岸にビーチスポーツコートが開設されました。解放感

あふれる広いコートを活用して、夏ならではのスポーツ体験会を行いま

す。

参加者募集などの周知にご協力いただくとともに、ぜひ取材ください。

１ 主な内容（詳細は別紙チラシのとおり）

 ＜ビーチスポーツ体験会＞

・ビーチテニス 7 月 22 日（土）、８月６日（日）、９月 17 日（日）

・ビーチバレーボール  ８月 ６日（日）

・ビーチサッカー    ７月 22 日（土）

・エアバドミントン   ８月 ６日（日）

※各体験の前にビーチクリーン活動を行います。

２ ビーチスポーツコート

  開設期間 10 月１日（日）まで

  開設時間 午前９時～午後４時

  利用料金 無料（事前に寺泊支所地域振興・市民生活課

へ電話予約が必要）

  施設内容 2,080 平方メートル

ビーチバレーコート４面分（ビーチテニスコート４面・

ビーチサッカーコート２面兼用）

       ※各種貸し出し用具もあり

３ 主 催 寺泊総合型スポーツクラブてらスポ！

問 い

合わせ
寺泊総合型スポーツクラブてらスポ！ 石黒 電話０２５８－８６－６７１９

情報提

供課名
寺泊支所地域振興・市民生活課 田辺 電話０２５８－７５－３１１１

▲昨年の様子